ri zorbalarının sokaklarda açıkça ve ırza
geçme ve cinsi sapıklık yaptıklarını ya-
zar. Nihayet ocaklarının kanlı bir şehir
savaşıyla kaldınlmasına varan son ye-
niçeri azgınhklannın anlatımı ise Câbî
Said’in el yazması vakayi-namesi gel-
mek üzere Şânî-zâde’de ve Cevdet
Paşa’nın tarihinde vardır.

1810 (Hicri 1225) VAKAYİÎNDEN
Sadâret kaymakamı Osman Paşa’nın

eşinin, sevici bir çengi karı ile gece-
leri Babıâli hareminde saz ve nakka-
re ile gulguleli âhenkleri etraftan işi-
tilirdi. Kaymakam Pasa ise, zevcesi-
nin mağlûbu olduğu cihetle, çengiye
irat tanzimiyle meşgul olurdu. Padişa-
ha aksedince, Paşa azledilerek Limni’ye,
zevcesi Bursa’ya sürüldü, çengi karı da
idam olundu.

Balıkpazarı semtinde birkaç hamal
bir ırz sahibi kadını tutup, zorla ve kah-
ren odalarına götürecek oldukta, kadı-
nın feryadı, etrafta bulunan esnafa etki
etti; rica ve uyszallıkla ellerinden kur-
tarmak istediler, hamallar inat ve ıs-
rar edince, halk gazaba gelip kadını el-

lerinden zorla almaya kalktı. Hamallar
silâha davranıp, arkadaşlarından birkaç
kişi daha onlara katılınca, sopa ve taş ile
hücum eden esnaf, hamalları kaçırmayı
başardı ve biçâre kadını âdeta küçük bir
sokak savaşı ile kurtarabildi.

1811 (H. 1226) VAKAYİlNDEN
Üsküdar’da Balaban iskelesi arka-

sında ve debbağhane civannda ve de-
niz kıyısına yakın diğer köşe ve kenar-
larda bulunan bekâr odalan, öteden
beri Dârünnedve (*) eşkıya ve namus-
suz kişilerin bulunduğu yer olup bu sı-
rada bazı eşkıya, birkaç namuslu ka-
dınları, zorla bu odalara

Kaptan Paşa.

Arap Camii

İstanbul, Galata’da Perşen-
be Pazırı’nın arka tarafın-
da bulunan Arap Camii, ki-

liseden çevrilme bir camidir.
Arap Camii’nin, 97-99 (716-
717) yılları arasında Emevîlerin
İstanbul’u Emevî Ordusu komu-
tanı Mesleme bin Abdüimelik
tarafından kuşatması sırasın-
da inşa edildiği şeklinde yan-
lış bir bilgi bulunmaktadır. Ku-
şatma sırasında Bizanslılar’ın
müslümanlar için yapılması-
na izin verdiği mescidin ise
İstanbul’un farklı bir yerinde
olduğu sanılmaktadır.

yüz-
yıl sonlarında çevresini saran ev-
ler yıktırılmıştır. Öte yandan,
Azapkapısı’nda güzel bir sebil-
çeşme ile 1956’da yıktırılan bir
sıbyan mektebini vakfeden Sul-
tan İkinci Mustafa’nın zevcesi ve

Sultan Birinci Mahmud’un annesi
olan Sâliha Sultan, Arap Camii’ni
hem tamir ettirerek genişletmiş
ve H. 1147’de (1734-35) yeni
bir şadırvan yaptırmıştır.

Prof.Dr.Semâvî Eyice; “Cami,
6 Cemâziyelevvel 1222’de (12
Temmuz 1807) bir yangın geçir-
mişse de hemen tamir edilmiş-
tir. Bu tamir sırasında, Dîvân-ı
Hümâyun kâtiplerinden Hacı
Emin Efendi tarafından bina-
nın manzum bir tarihçesi yazı-
larak taşa işlenmiş ve bu levha
mihrabın sağındaki duvara tesbit
edilmiştir. Bu manzumede cami-
nin esasının Mesleme’ye dayan-
dığı uzun uzadıya anlatılmıştır.”
demektedir.

H.1285’te de (1868-69) Sul-
tan İkinci Mahmud’un kızı Âdile
Sultan, kocası Mehmed Ali Paşa
ile birlikte avlunun altına bir
sarnıçla, bugün görülen şadırva-
nı yenileyerek yaptırmıştır.

li ile yan kapıların dış çerçe-
veleri barok üslûpta oldukları-
na göre Sâliha Sultan’ın tamirin-
den kalmış olmalıdır. Bunlar, kıb-
le duvarına komşu bazı pence-
relerden kalan izlerden görüldü-
ğü gibi daha önce gotik biçimde
iken tamirlerde değiştirilmiştir.

Caminin bitişiğinde bulundu-
ğu, bilinen Ali Paşa’nın hayrâtı
1106 (1694-95) tarihli çeşme
ise bugün mevcut değildir. Fakat
cami duvarına bitişik kitâbesiz
iki çeşme bulunmaktadır. Cami-
nin zaman içerisindeki diğer ta-
mir ve tadilatına ilişkin olarak,
Mir’ât-ı İstanbul’da şöyle denil-
mektedir: “Bu cami 1222 cema-
ziyelevveinin sekizinci günü (14
Temmuz 1807) oluşan yangın ile
harab olmuş ve tekrar yenilen-
miştir.